

مدافعان کوبانی کنترل کامل شهر را به دست گرفتند



اوجلان عیسو، معاون شورای مدافع کوبانی و عایشه مسلم، از رهبران مجلس خلق کانتون کوبانی در گفت‌وگو با نفیسه کوهنورد، خبرنگار بی‌بی‌سی فارسی، تأیید کردند که نیروهای داعش به طور کامل از کوبانی عقب‌نشینی کرده‌اند. گروه دیده‌بان حقوق بشر سوریه مستقر در بریتانیا هم به نقل از منابع خود گزارش متشکل از نیروهای کرد بعد از عقب راندن پیکارجویان داعش، کنترل کامل کوبانی را به دست گرفته‌اند. شبکه کردی رووداو به نقل از یکی از فرماندهان پیشمرگ کرد که به عنوان نیروهای جاسی فداع از کوبانی عمل می‌کنند، خبر از «آزادی کامل» این شهر داده است. منابع کرد می‌گویند که درگیری‌ها در داخل شهر پایان یافته است. شهر کردنشین کوبانی در نزدیکی مرز

معاون وزیر خارجه لیبیا آزاد شد

منابع آگاه وزارت امور خارجه لیبیا اعلام کردند که معاون وزیر خارجه این کشور که روز گذشته توسط افراد مسلح ناشناس روده شده بود، دبروز(دوشنبه) آزاد شد. به گزارش خبرگزاری شینهوا از طرابلس، یک منبع وزارت خارجه لیبیا خاطر نشان کرد که وضعیت جسمانی محمد الضعیر معاون وزیر خارجه لیبیا خوب است و وی در مسیر بازگشت به محل زندگی اش در شهر البیضاء قرار دارد و قرار است با رسانه ها در مورد حادثه ای که برایش اتفاق افتاده، صحبت کند. وزارت خارجه لیبیا نیز قرار است در این رابطه بیانیه ای را صادر کند. این معاون وزیر خارجه لیبیا روز گذشته در هتلی در شهر البیضاء به دنبال ورود افراد مسلح به این هتل روده شد. تصاویر محل اقامت این مقام لیبیا نشان می دهد چند مرد مسلح با لباس سیاه وارد این هتل شدند و به زور محمد الضعیر را در ماشین قرار دادند. این منابع آگاه در حالی خبر از آزادی معاون وزیر خارجه لیبیا دادند که از زمان سرنگونی رژیم معمر قذافی دیکتاتور سابق لیبیا و تشدید درگیری ها در شهرهای مختلف این کشور، موارد آدم ربایی ، بارها در لیبیا گزارش شده است. (بی بی سی)

فرمانده شورشیان اوگاندا به جرم جنایات جنگی در دادگاه لاهه حاضر می‌شود

دومینیک اونگون، یکی از مخوف ترین فرماندهان ارشد گروه شورشیان اوگاندا موسوم به «ارتش مقاومت پرودگار»، به اتهام ارتکاب جرایم جنگی و جرایم علیه بشریت در دیوان کیفری بین‌المللی در لاهه محاکمه می‌شود. دومینیک اونگون خود یکی از صدها کودک روده شده از سوی ارتش مقاومت پرودگار بوده است که با ارتقا یافتن در سلسله مراتب سازمانی این گروه موفق شد به یکی از سران این گروه شورشی مبدل گردد. آقاسی اونگون متهم به چهار مورد ارتکاب جنایات جنگی و سه مورد جرائم علیه بشریت، از جمله برده‌داری و قتل است. این اولین باری است که یکی از اعضای ارتش مقاومت پرودگار در دیوان کیفری بین‌المللی محاکمه می‌شود. این گروه شورشی متهم به ربودن کودکان به منظور استفاده از آنها به عنوان سرباز در جنگ و برده‌داری جنسی است. آقاسی اونگون یک ماه پیش هنگامی که خود را در جمهوری آفریقای مرکزی تسلیم نظامیان کرد بازداشت و سپس به نیروهای آمریکایی واگذار شد. در بیانیه دیوان کیفری بین‌المللی آمده است که ابتدا قاضی دادگاه در جلسه پیش از شروع محاکمه هویت مظنون را تایید می‌کند و سپس با زبانی که مظنون با آن سخن می‌گوید، تفهیم اتهام می‌شود. گروه ارتش مقاومت پرودگار طی دو دهه گذشته حداقل ۳۰ هزار غیرنظامی را در شمال اوگاندا، جنوب سودان و جمهوری دموکراتیک کنگو به قتل رسانده است. آقاسی اونگون که خود کودک سرباز بوده است گفت که بعد از سالها زندگی پنهانی در جنگل ها، زمان آن رسیده است که با اتهامات خود روبرو شود. در سال ۲۰۱۳ آمریکا برای بازداشت او ۵ میلیون دلار پاداش تعیین کرد. استراده او تقریباً ۱۰ سال پس از آن صورت می‌گیرد که چهار فرمانده ارشد دیگر این گروه در ارتباط با جرایمی مشابه متهم شده و تحت تعقیب قرار گرفتند. (بی بی سی)

پسران مبارک از زندان آزاد شدند

رئیس پلیس مصر تایید کرده است که دو پسر حسینی مبارک، رئیس جمهور سابق مصر از زندان آزاد شده‌اند. علا و جمال مبارک پسران مبارک دبروز دوشنبه ۲۶ جنوری، یک روز بعد از سالگرد قیام مردمی مصر علیه حکومت مبارک، از زندان طره در جنوب قاهره، پایتخت، آزاد شدند. هفته گذشته دادگاهی در مصر رای به آزادی آنها تا زمان محاکمه مجددشان در ارتباط با اتهامات مربوط به فساد مالی را داد. دادگاه گفت که دو پسر مبارک حداکثر زمان مجاز تا پیش از برگزاری دادگاه مجدد را در زندان سیری کرده‌اند. جمال و علا مبارک پیش از این در دادگاهی به چهار سال زندان محکوم شده بودند. این دو نفر به غیر از اتهام فساد با اتهام اختلال در بازار سهام هم روبرو هستند. پدر آنها حسینی مبارک که از اتهامات مربوط به مشارکت در قتل معترضان تبرئه شد، همچنان برای گذراندن دوره محکومیتش در ارتباط با فساد مالی و اختلاس از زندان خواهد ماند. (بی بی سی)

انتصاب رسمی اولین اسقف زن کلیسای انگستان

دیروز مراسم مذهبی انتصاب اولین اسقف زن کلیسای انگلستان برگزار شد. سبلی لین ۴۸ ساله که دو فرزند دارد، اسقف جدید استاکپورت در منچستر شده است. در مقابل دالر به پایین ترین حد در ۱۱ سال گذشته رسیده است. یونان برای بازپرداخت حدود ۲۶۸ میلیارد دالر بدهی مستگین بین‌المللی، وارد یک دوره ریاضت اقتصادی شدید شد. ناراضی بودن رای دهندگان از این سیاست از دلایل اصلی پیروزی حزب سیریزا در انتخابات جشن و یاکویی کردند. آقاسی سیریراس مخالفان سرسخت ریاضت اقتصادی است، قول داده حقوق کارمندان و مزایای بازتشیستی را دوباره افزایش دهند. اینجا بیشتر بخوانید. او یامداد دبروز در بدو ورود به جمعه هوادارانش قول داد به «بنج سال درد و تحقیر» پایان دهد و درباره بدهی‌های بین‌المللی یونان وارد مذاکره معجده شود. پیروزی سیریزا در انتخابات یونان، نگرانی درباره آینده این کشور در اتحادیه اروپا (بی بی سی)



نخست‌وزیر تازه یونان سوگند یاد کرد

را افزایش داده است. این حزب مخالف سیاست‌های ریاضت اقتصادی یونان برای بازپرداخت بدهی‌های این کشور است. در واکنش به این پیروزی، ارتش یورو، پول مشترک کشورهای اروپایی در مقابل دالر به پایین ترین حد در ۱۱ سال گذشته رسیده است. یونان برای بازپرداخت حدود ۲۶۸ میلیارد دالر بدهی مستگین بین‌المللی، وارد یک دوره ریاضت اقتصادی شدید شد. ناراضی بودن رای دهندگان از این سیاست از دلایل اصلی پیروزی حزب سیریزا در انتخابات جشن و یاکویی کردند. آقاسی سیریراس مخالفان سرسخت ریاضت اقتصادی است، قول داده حقوق کارمندان و مزایای بازتشیستی را دوباره افزایش دهند. اینجا بیشتر بخوانید. او یامداد دبروز در بدو ورود به جمعه هوادارانش قول داد به «بنج سال درد و تحقیر» پایان دهد و درباره بدهی‌های بین‌المللی یونان وارد مذاکره معجده شود. پیروزی سیریزا در انتخابات یونان، نگرانی درباره آینده این کشور در اتحادیه اروپا (بی بی سی)



لوکاس سیلوا: از بجگی طرفدار رئال بودم

نشست خبری لوکاس سیلوا، خرید برزیلی جدید رئال به انجام رسید و این بازیکن در اولین مصاحبه خود پس از عضویت در رئال، بیوستن به این باشگاه را رویایی دانست. سیلوا که با قراردادی تا سال ۲۰۲۰ به ارزش ۱۴ میلیون یورو، از کروزیرو به رئال بیوسته در مراسم معارفه خود گفت: «از اینکه اینجا هستم بسیار خوشحالم. این رویایی بود که به واقعیت پیوست. متشکرم از خدا، رئیس باشگاه کروزیرو، فلورنتینو پرز و همه کسانی که کمک کردند تا به رئال بپیوندم. این اتفاق خیلی سریع رخ داد و از این موضوع خوشحالم. به رئال آمده ام تا چیزهای جدیدی یاد بگیرم و اینکه کمک کنم تا این باشگاه به افتخارات بیشتری دست پیدا کند. آماده ام تا بپرانم پرافتخار رئال را به تن کنم و می‌خواهم با تمام وجود، همانطور که با لباس کروزیرو می‌جنگیدم، برای رئال نیز بجنگم. من حتی برای این انتقال حاضر شدم ۱۰ درصد از قراردادم را به کروزیرو بدهم. یادم است یکبار با پدر و برادرم به ورزشگاه برنابئو آمدم تا بازی رئال را ببینیم و پدرم لباس رئال را به تن کرده بود. از کودکی طرفدار رئال بودم و

ورزش افغانستان، صاحب «برند» مشخص شد

همان برندهای خاص تهیه نمایندگی هم چنین در مورد مشکلات پیش آمده میان ریاست تربیت بدنی و کمیته ملی المپیک نیز اظهار داشت که پس از جدایی قانونی ریاست تربیت بدنی و کمیته ملی المپیک، مشکلاتی میان این دو نهاد به وجود آمده است و با تأکید بر این که این مشکلات به زودی مرفوع خواهند شد، اظهار داشت: جدایی این دو نهاد، یک امر جهانی و قابل قبول بوده است و این دو نهاد باید در هماهنگی با هم، اما جدا از هم به حمایت از ورزش و ورزشکاران کشور بپردازند. (خبرگزاری مرکزی)



مخصوص کلیه تیم‌های ملی افغانستان در میادین و رقابت‌های بین‌المللی، تهیه لباس مشخص برای فدراسیون‌های مختلف ورزشی و رشته‌های گوناگون می‌باشد. هم‌چنان به گفته وی، بخش دیگر این برنامه این است که این فدراسیون‌ها و رشته‌های ورزشی تا زمانی از این لباس‌ها و تحت حمایت ریاست تربیت بدنی استفاده خواهند کرد که به خودکفایی دست پیدا کنند. به گفته وی، این فدراسیون‌ها و رشته‌های ورزشی می‌توانند با رسیدن به خودکفایی، برند خاص و مشخص خود را تهیه و لباس‌های شان را نیز بر اساس

حمله بی‌شرمانه به اسطوره فوتبال به خاطر دفاع از حق

اسطوره بی‌بدیل فوتبال به دلیل محکوم کردن اقدامات نشریه مبتدل شارلی ابدو در حمایت از مسلمانان مورد حمله شدیدی قرار گرفته است. آریک کانتونا شماره هفت افسانه‌ای تاریخ باشگاه منچستر یونایتد به دلیل حمایت از مسلمانانی که این روزها با اتهامات زیادی روبرو هستند و همچنین تطبیح کاریکاتورهای نشریه مبتدل شارلی ابدو مورد شدیدترین حملات قرار گرفته است. حمایت او از مسلمانان باعث شده رسانه‌های مختلف حملات بی‌شرمانه ای به کانتونا داشته باشند و وی را مسخره کنند و به او اتهامات گوناگون بزنند. کانتونایی که دبروز پادشاه رسانه‌های بریتانیایی بود اکنون یک سرگس باز معرفی شده است. رسانه‌های بریتانیایی کانتونا را زمانی اسطوره محبوب می‌نامیدند. کانتونا که ۲۰ سال پیش با لگد زدن به یکی از تماشاگران کریستال پالاس خیرساز شده بود و رسانه‌ها همان صحنه لگدزدنش را نشانی بر اسطوره بودن او می‌دانستند، اکنون با استناد به همان لگد کانتونا را فردی بی‌تمدن، وحشی و غیرقابل کنترل توصیف می‌کنند و دلیلش چیزی نیست جز حمایت از مسلمانان. همین رسانه‌ها که تا دبروز خبرهای حضور کانتونا در فیلم‌های مختلف را



با آب و تاب گزارش می‌دادند امروز هنرپیشگی او بعد از وداعش با فوتبال را استهزا می‌کنند. روزگار برای کانتونا تغییر کرده است. اسطوره محبوب نشریات بریتانیایی امروز تبدیل به ضد قهرمان آنها شده است و مشخص نیست این رویه تا چه زمانی ادامه خواهد داشت. کانتونا هم اکنون در پارسی زندگی می‌کند و همچنان مشغول بازی در فلم‌های مختلف است. (خبرگزاری مرکزی)

ورزشکاران بغلان در پی برکناری کرام الدین کرام

ده‌ها تن از ورزشکاران بغلان با برپایی یک تظاهرات و با دادن شعارهای ضد ریاست تربیت بدنی و ورزش خواهان برکناری کرام الدین کرام از سمت ریاست این نهاد شدند. این ورزشکاران میگویند از آغاز حضور کرام الدین کرام در ریاست تربیت بدنی و ورزش، ورزش این ولایت هیچ تغییر مثبتی را شاهد نبوده است. اما احسان نیرو سخنگوی ریاست تربیت بدنی، اظهارات این ورزشکاران را بی‌اساس می‌خواند. به گفته نیرو، در طول چند وقت اخیر ریاست تربیت بدنی و ورزش، در ولایت‌های گوناگون کشور، فعالیت‌های قابل توجهی داشته است. از مدت هشت ماه به این سو که ریاست تربیت بدنی و کمیته ملی المپیک از هم جدا شده‌اند، هر از چند گاهی شاهد برگزاری تظاهرات از سوی ورزشکاران در نقاط مختلف کشور در حمایت از یکی از دو نهاد و در بر مخالفت با دیگری بوده ایم.



بازی‌های این تیم را مرتب تماشا می‌کردم. رئال بزرگترین باشگاه دنیاست و واقعا خوشحالم که به این تیم آمده‌ام. باز هم لازم است از همه کسانی که منسوب بیوستن من به رئال شدند تشکر کنم.»

مورینیو: پس از شکست با بازیکنانم صحبت نکردم

ژوزه مورینیو، سرمربی چلسی عنوان کرد که پس از شکست ۴-۲ مقابل برنفرورد در جام حذفی با بازیکنانش در رختکن صحبت نکرده است. مورینیو در جمع خبرنگاران گفت: «چه چیزی به بازیکنانم گفتم؟ هیچی. حتی یک کلمه. زمان صحبت کردن با تیم نبود. آریا خودم در مقصر می‌دانم؟ من به اندازه‌ی بازیکنان مسئولیت دارم. فکر می‌کنم این مسئولیت باید بین ما تقسیم شود. ولی اگر من سرمربی هستم، پس سهم من بیشتر است و من دو نیمه بازی ۱-۲ بود و من به بازیکنانم گفتم که شرایط خطرناکی است. ما درباره نحوه‌ی بازی حرف صحبت کردیم. شاید باور نکند ولی ما مثل دیگر بازی‌های لیگ برتر برای این بازی آماده شده بودیم. فکر کردم در نیمه‌ی دوم ما برای گلزنی جلو می‌کشیم ولی این آنها بودند که حمله کردند و بازی ۲-۴ شد. پس از آن همه چیز به هم ریخت.»

مورینیو ادامه داد: «این نتیجه تأثیری روی اهداف و برنامه‌های ما در نقل و انتقالات نخواهد داشت. ما بازیکنانی که در اختیار داریم راضی هستیم.»



آغاز رقابت برای کسب لقب مرد «اسکات» کابل

رقابت‌های یاورفلتینگ قهرمانی کابل، روز یکشنبه از سوی فدراسیون یاورفلتینگ آغاز شد. در این رقابت‌ها ۲۰۰ ورزشکار این رشته ورزشی به مدت دو روز با هم به رقابت می‌پردازند تا لقب قوی‌ترین مرد شهر کابل را به دست بیاورند. مسئولین این فدراسیون ورزشی که چندی پیش در رقابت‌های جهانی این رشته در امریکا، موفق به کسب چندین مدال

